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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 224, DATË 30.03.2011 “PËR CAKTIMIN E KOHËS SË TRANSMETIMIT TË FUSHATËS ZGJEDHORE NË RADIOTELEVIZIONIN PUBLIK, TË PARTIVE POLITIKE TË REGJISTRUARA SI PJESËMARRËSE NË ZGJEDHJEt PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE 2011”  

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 28.04.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben            RISTANI
-
Kryetar

     Dëshira         SUBASHI
-
Zv/Kryetare

     Artan            LAZAJ
-
Anëtar

     Hysen           OSMANAJ 
-
Anëtar
     Klement        ZGURI 
-
Anëtar
     Vera             SHTJEFNI 
-
Anëtare
Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:            
Për një shtesë në Vendimin nr. 224, datë 30.03.2011 “Për caktimin e kohës së transmetimit të fushatës zgjedhore në radiotelevizionin public, të partive politike të regjistruara si pjesëmarrëse në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2011”. 
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 1 dhe neni 80, pika 1 gërma “c”, të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve,

VËREN

Neni 80, pika 1, i Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, parashikon se Komisioni Qendror i Zgjedhjeve përcakton minutazhin falas që Radiotelevizioni Publik vë në dispozicion, gjatë fushatës zgjedhore, të partive politike parlamentare dhe jashtë parlamentare,  qe do të marrin pjesë në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2011. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në përmbushje të këtij detyrimi të tij ligjor, me vendimin nr. 224, datë 30.03.2011, përcaktoi minutazhin falas që Radiotelevizioni Publik duhet të vërë në dispozicion për transmetimin e fushatës zgjedhore të partive politike parlamentare dhe jashtë parlamentare që do të garojnë për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2011. Përcaktimi i minutazhit u bë mbi bazën e rezultateve përfundimtare të zgjedhjeve të vitit 2009 për Kuvendin e Shqipërisë, shpallur me vendimin nr. 602, datë 01.08.2009 të Komisionit Qendror  të Zgjedhjeve, si dhe informacionit të dërguar në rrugë elektronike nga KZAZ-të. 
Pas përfundimit të procedurave të miratimit përfundimtar të dokumentacioneve të kandidimit nga KZAZ-të, depozitimit të listave të miratuara për këshillat komunalë/bashkiakë në KQZ, ankimeve në rrugë administrative, ankimeve në rrugë gjyqësore, rezultoi se tre subjekte zgjedhore, parti jashtë parlamentare, nuk janë përfshirë në vendimin nr. 224, datë 30.03.2011.  
Krahas 49 partive politike jashtë parlamentare të listuara në pikën 3 të vendimit nr. 224, datë 30.03.2011, do të  përfitojnë 10 minuta në Televizionin Publik dhe 10 minuta në Radion Publike, edhe partitë jashtë parlamentare të regjistruara si subjekte zgjedhore dhe kanë paraqitur lista shumemërore për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2011, si më poshtë:
1- Partia e Çështjeve Shqiptare

2- Partia Kristiane Demokrate e Shqipërisë
3- Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen

4- Partia Lëvizja Punëtore Shqiptare
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin 21 pika 1 dhe nenin 80 pika 1, gërma  “c”, të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

V E N D O S I

1. Në pikën 3 të vendimit nr. 224, datë 30.03.2011, caktohet minutazhi falas transmetimi i barabartë me 10  minuta përkatësisht në Televizionin dhe Radion Publike, edhe për katër partitë jashtëparlamentare si më poshtë:

	1
	PARTIA E ÇËSHTJEVE SHQIPTARE

	2
	PARTIA KRISTIANE DEMOKRATE E SHQIPËRISË

	3
	PARTIA MINORITETI GREK PËR TË ARDHMEN

	4
	PARTIA LËVIZJA PUNËTORE SHQIPTARE


2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor, pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve, nga shpallja e tij.

Arben            RISTANI
-
Kryetar

     Dëshira         SUBASHI
-
Zv/Kryetare

     Artan            LAZAJ -

Anëtar

     Hysen           OSMANAJ
-
Anëtar

     Klement        ZGURI-

Anëtar

     Vera             SHTJEFNI -
Anëtare
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